



Estado do Rio de Janeiro  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO  
CNPJ: 32.165.706/0001-08  
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

**Extrato Ata de Registro de Preços**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023**

**Processo Administrativo nº 0122/2023**

**Órgão Gestor:** Município de Sumidouro/RJ.

**Objeto:** “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AREIA, PEDRA E CIMENTO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”.

**Validade:** 12 (doze) meses, ou seja, de 04/05/2023 a 04/05/2024.

**Registra-se o(s) preço(s) da(s) Empresa(s) vencedora(s) conforme segue abaixo:**

Setor: 1 **Sec. Obras** **ARP Nº: 036/2023**  
Firma: 1 **REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**  
**CNPJ: 07.267.233/0001-02 - e-mail: rezeile.construcao@yahoo.com.br - Tel: (22) 2531-1548**  
**End: AVN PAQUEQUER,482 LOJA - CENTRO - SUMIDOURO - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	AREIA LAVADA	M³	1.000	60,00	<b>60.000,00</b>
02	CIMENTO CP II 32 - SACO 50 KG	Sacos	2.500	28,80	<b>72.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>132.000,00</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** **ARP Nº: 037/2023**  
Firma: 2 **PEDRACOM PEDREIRAS LTDA**  
**CNPJ: 36.204.923/0001-02 - e-mail: atendimento@pedracom.com.br - Tel: (22) 2565-1205**  
**End: EST RODOVIA RJ 116, 97 - BOM JARDIM - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
03	BICA CORRIDA	M³	4.000	68,30	<b>273.200,00</b>
04	PEDRA Nº 0	M³	1.000	86,00	<b>86.000,00</b>
05	PEDRA Nº 1	M³	1.000	78,00	<b>78.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>437.200,00</b>

Setor: 1 **Sec. Obras** **ARP Nº: 038/2023**  
Firma: 3 **JOSÉ ARAÚJO PEDREIRA, IND. E COM. LTDA**  
**CNPJ: 31.961.451/0001-19 - e-mail: josearaujopedreira@yahoo.com.br - Tel: (22) 2534-1861**  
**End: LOC. LOTEAMENTO CASTELO S/N, CHÁCARA BOM PASTOR, DUAS BARRAS - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	PEDRA Nº 3	M³	1.500	70,00	<b>105.000,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>105.000,00</b>

Sumidouro, 04 de maio de 2023.

**ELIÉSIO PERES DA SILVA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**